
Dla mieszkańca

Opublikowano: piątek, 03, marzec 2017 17:44

Odsłony: 24959

1 marca ruszyła, zapowiadana przez Prezydenta Miasta Marka Materka, publikacja

rejestru wydatków publicznych w ramach prowadzonej Polityki Otwartości. Rejestr

wydatków znajduje się na portalu internetowym Miasta Starachowice:

www.starachowice.eu w zakładce Otwarte Starachowice.

W rejestrze publikowane są informacje dotyczące wydatków ponoszonych przez

Urząd Miejski. Znajdują się tu m.in. informacje o wydatkach ponoszonych na

utrzymanie dróg, oświetlenie uliczne realizację inwestycji, bieżące zakupy

wykonywane na potrzeby urzędu, a także wysokości dotacji przekazywanych dla

gminnych jednostek.

- W rejestrze znajdują się: nr i rodzaj dokumentu na podstawie którego dokonywana

jest płatność, data wpływu dokumentu do Urzędu Miejskiego, nazwa podmiotu

wystawiający dokument, wydatkowana kwota oraz nazwa referatu który realizuje

dany wydatek. - informuje Prezydent Miasta Marek Materek.

Rejestr wydatków to kolejny zbiór danych udostępnionych mieszkańcom, oprócz

tych informacji w zakładce „Otwarte Starachowice” znajdziemy: bazę

przedsiębiorców taxi, liczbę uczniów korzystających z nauczania indywidualnego,

liczbę zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych szkołach, dane statystyczne

dotyczące programu Starachowickiej Dużej Rodziny, rejestr zaczipowanych zwierząt,

wykaz zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zestawienie dotacji

przyznanych organizacjom pozarządowym, wykaz nagród przyznanych dla

animatorów kultury, zestawienie nagród i stypendiów za osiągnięte wyniki

sportowe.

Gmina Starachowice chce angażować mieszkańców w zarządzanie miastem poprzez

zapewnienie łatwego dostępu do informacji publicznych, publikowanych w

otwartych formatach pozwalających na ponowne wykorzystanie danych.

- Spotkałem się z głosami, że niektóre wydatki nie są dostępne dla mieszkańców

dlatego teraz pokazujemy wszystkie wydatki jakie ponosi Urząd Miejski w

Starachowicach. Dostęp do danych za pomocą specjalnie dedykowanego portalu

pozwoli mieszkańcom w łatwy i czytelny sposób zapoznać się z zasadami

funkcjonowania ich miasta. Umożliwi też zwiększenie zaangażowania w sprawy

miasta oraz ułatwi realizowanie nowych inicjatyw społecznych i biznesowych. Do

tych informacji mają dostęp wszyscy zainteresowani, każdy może sprawdzić za co i

ile płacimy. Jest to ważne tym bardziej, że aktualnie trwa rozliczanie podatku i my

jako gmina zachęcamy, aby swój PIT rozliczać właśnie w Urzędzie Skarbowym

Starachowicach, nawet jeżeli ktoś nie jest zameldowany w naszym mieście, a tu

mieszka, pracuje, kształci swoje dzieci, tu bytuje i na co dzień korzysta z miejskiej

infrastruktury.

 

https://www.youtube.com/watch?v=mX3XYWY5kR0
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